Ad Auctores verò prioris sententiae illud mihi omnino dicendum videtur; cùm ipsi dixerint, transgreditores Bullæ supradictæ peccaturos grauiter, intelligendos esse, quòd loquantur de transgressione mortali, non veniali: neque enim veniale propriè dicitur graue, sed leue.

Et hanc etiam existimo fuisse intentionem ceterorum Doctorum, si qui

qui sint qui scripserint ante Bullam à Pio V. editam. Nam cùm , vt dictum est, ius ipsum naturale præscribat conformitatem quamdam & vnonem psallendi in Ecclesia Dei ; si quis faceret contra dictum præscriptum naturale , vel etiam rectam rationem , peccaret grauiter , id est mortaliter : nam facere contra ius naturale seu rectam rationem in re graui, peccatum mortale est ; & id est quod voluerunt Auttores illi , cùm dicunt, Clericos mutantates & inuertentes ex sua voluntate diuinum Officium peccaturos grauiter , quia scilicet facerent contra ipsum dictamen rectæ rationis, quod est peccatum mortale.

Quare miror Azorium, aliàs sapientissimum virum ,quòd non satis consultò dixerit loco suprà citato, contrariam sententiam esse communem. Nam certè his nostris temporibus video Scriptores hanc nostram amplexatos , maximè qui dictam Constitutionem maturius considerarunt , vt Nauar. Tolet. Cosmas Phil. & Petrus de Aragona , vt alios omittam: neque video qua ratione dici possit communior sententia illa , cui repugnat vel doctissimi viri , & Theologi , & Canonistæ , vt sunt quos citauimus suprà.

Addo vnum , quòd si Siluester , vir doctissimus , post editam Constitutionem Pij V. eiusdem Dominicanæ familie scripsisset , mutasset sententiam sine dubio : nam , vt videre est apud illum , nullum aliud pro suo dicto affert fundamentum , nisi , quòd modus , inquit , recitandi Officium diuinum non sit sub aliquo præcepto; vt propterea afficeret , inuertere talem ordinem , non esse nisi peccatum veniale. Certè si iam de nouo scripsisset , cùm extet præceptum suprà allatum ,

sine dubio mutasset sententiam , neque allatum fundamentum attulisset , & cum seniori sententia sensisset , illum scilicet , qui sic recitaret Officium diuinum contra modum & formam à Pio V. præscriptam , peccaturum mortaliter , si consultò , si pluries id faceret ; quia scilicet faceret contra talem Pontificiam Constitutionem.

Tandem , quod Lectorem admonitum volo , illud est , post hanc à me scriptam & confectam Dubitationem , cùm illam de more castigationi familiari Admod. Reuerendi Patris Homoboni de Homobonis , ex Pœnitentiarijs in Metropolitana Ecclesia sancti Petri Bononiae , quem semper obseruauit , tum præcipue in his satis consummatum virum , subiecisse , amico animo accommodasse mihi perlegendum libellum inscriptum , *De obligat.* Cleric. conscriptum verò à Paulo Squillante , in quo erat hic casus de quo disputauimus , cui libenter more gerens acquieui. Accepi libellum , atque ex animo perlegi , multa in eo , quæ (sit Deus testis) ex meo marte me adiuuenisse iactabam , vt bono amico Homobono subridens dixerim : Tandem fateri necesse est , verissimum illud esse , quod in ore omnium est , nihil iam dici , quod non prius fuerit dictum. Hæc eo dixi , humanissime Lector , quòd si citatus Auttor ad manus deuenerit , ne existimes velim , me ab illo aliqua furatum esse quæ iam scripserim ; quamquam & maximè gauius sum , me in hac difficultate pertractanda non noua ex cogitasse , vt alij (quos bonos volo) viisi sunt dixisse , sed , quæ alijs & vera & rationi conformia existimata sunt , scripsisse.

DE S. P A V L O A P O S T O L O.

RIDE Festi Conversionis sancti Pauli Apostoli extremam , vt aiunt, manum huic Operi de Sacris Riti- bus (addidimus alia deinde ad aliorum nutum)-tum Mis- salis tum Breuiarij Romani , Deo dante, cùm essemus Perusiae, imposuimus; & acturi gratias quas possemus ma- ximas tanto Apostolo , Patrono Con- gregationis nostræ , à quo innumera , & præsertim in hoc Opere elaboran- do, accepimus beneficia: in gratiam quoque Clericorum Ordinis nostri, quibus non dubito fore , vt qualis- cumque noster hic labor profit & pla- ceat, eiusdem S. Apostoli vitam, acta, & mortem , è grauissimis Autoribus decepta, noua quadam methodo & Annalium forma hoc loco descri- psumus.

Anno igitur à Nativitate Christi se- cundo natus est Saulus, auctore Chry- stofomo, enumerante annos Pauli in fine Vitæ eiusdem octo supra sexagin- ta. Tharsi Ciliciæ ortus est , *Act. 22.* de Tribu Beniamin , *Philipp. 3.* erudi- tus est deinde in Ierusalem, *Act. 22.* sub Gamalièle , *ibid.* vna cum Ste- phano & Barnaba , ex Luciano. Græ- cam quoque linguam didicit puer , ex Hieron. in *Epistola ad Algasiam* : tan- dem grandior ætate , Pharisæus factus

est , *Philip. 3.* Genere ignobilis fuit, ex Chrysoſt. ſemel & iterum, *Hom. 5.* de *S. Paulo*. Sororem habuit, cuius fi- lius Iudeorum conſpirationem dete- xit, *Act. 23.* cognatos Andronicum, Iuniam, Herodionem , Lucium , Iaſo- nem, & Sofipatrum, *Rom. 16.*

Anno Christi 34. etatis Sauli 33.

D ie 26. Decembbris adfuit marty- rio S. Stephani consobrini , ex Oecumenio , lapidantium uestes cu- stodiens , & aliorum manibus lapides projiciens. Et licet adolescens in eo caſu vocetur *Act. 7.* à S. Luca ; vox tamen Greca *vocans*, ex Budæo, signi- ficat audacem, & eum, cui statim me- ritò demandari potuit à Sacerdotum Principe tuendæ prouincia legis Moy- faicæ.

Per annos sequentes, vſque ad an- num 43. Henrici Spondani compen- dium ſequimur; qui tamen aſterit, ſe concordare cum posteriori ſententia Baronij , in priori Annalium diuera ſentientis editione.

Anno 35. etatis 34.

D ie 25. Ianuarij, cùm Damascum equo veſtus, ex Molano cap. 13. de *Piætris* , & Lorino in *Act. Apost.* vel pedibus , ex Aug. Ser. 9. de *Verb.* *Apost.* poſtrema , itineris quinta die, circa meridiem, ex Serrario de *S. Pa- to,*

lo, pergeret, à Christo immediatè vocatus, conuersus est, *Act. 9.* orante Stephano pro eo, ait Augustinus. Damasci à Deo eruditur, non per Ananiam, *Galat. 1.* dum tribus diebus orat in domo Iudæ. Ab Anania baptizatus est; & qui cæcus erat visum recepit, accepit cibum, & confortatus est. An de Eucharistia accipiens erit? Ananias neque Diaconus erat, vt probat Serrarius *loco citato*; ergo cibum sumpsit communem. Continuò non acquieuit carni & sanguini, *Galat. 1.* & Damasci declaratus à Deo Vas electionis, Spiritu sancto plenus, per dies aliquot fuit cum discipulis, prædicans in Synagogis Iesum, quoniam hic est Filius Dei, *Act. 9.*